
2017년도 제23회 법무사 제1차시험 

합격자 현황

1. 합격선 및 합격인원

2. 과목별 평균점수 현황

제1과목

(헌법·상법)

제2과목

(민법·가족관계의등

록등에관한법률)

제3과목

(민사집행법·상

업등기법및비송

사건절차법)

제4과목

(부동산

등기법

공탁법)

전과목

평균

3. 학력별 현황

대학이상 고졸 중졸 중졸미만 기타 계

� � � 수
험

소
식

� 및
� 수

험
자

료



4. 연령별 현황

30세 

이하

31세

~40세

41세

~50세

51세

~60세

61세 

이상
계 비고

5. 성별 현황

응시자 합격자

남자 비율 여자 비율 계 남자 비율 여자 비율 계

6. 시간연장장애인 현황

출원자 응시자 합격자

7. 시험과목별 성적분포 현황(최종 응시자 기준)

 점수

과목

40

미만

40이상

50미만

50이상

60미만

60이상

70미만

70이상

80미만

80이상

90미만

90

이상
최고점 계

제

1

과

목

헌법

·

상법



제

2

과

목

민법

·

가족

관계

의등

록등

에관

한법

률

제

3

과

목

민사

집행

법

상업

등기

및 

비송

사건

절차

법

제

4

과

목

부동

산등

기법

공탁

법

전과목

평균



8. 연도별 법무사 제1차시험 합격인원 및 합격선 

구분
선발예정

인원
출원자 합격인원 합격선 비고



9. 법무사 제2차시험 응시대상자 수

시행연도 선발인원 1차면제자 1차합격자
2차

응시인원




